
 
 

Troms fylkeskommune        Tromsø 02.07.2024 

 

LERØY AURORA SJØ AS –SØKNAD OM ØKT MTB PÅ LOKALITET 10757 DÅVØYA 

Lerøy Aurora Sjø AS (LA) søker med dette om økt maksimal tillatt biomasse (MTB) ved eksisterende 
havbrukslokalitet 10757 Dåvøya i Karlsøy kommune (figur 1). 

Søknaden omfatter: 
o Øke MTB fra dagens 5 400 tonn til ny MTB på 7 200 tonn.  

 

 
Figur 1 Viser anlegg og flåte, inkludert fortøyninger, på lokalitet 10757 Dåvøya. Kartet har nordlig orientering. 

  



 
Begrunnelse for søknaden: 
LA er et heleid datterselskap av sjømatselskapet Lerøy Seafood Group, og driver konsernets 
havbruksvirksomhet i Troms og Finnmark. Selskapet har ca. 450 ansatte og produserer ca. 44.000 tonn 
laks. LA har 27 godkjente havbrukslokaliteter, der det til enhver tid er produksjon på 18-20 av dem. 

LA har et ønske og behov for å optimalisere produksjonen på våre beste lokaliteter. Kunnskapen om 
hvor det er best å drive med havbruk har økt betydelig de siste årene. Gjennom praktisk drift, endrede 
rammebetingelser og tilgang til ny teknologi, har havbruksnæringen bygget viktig kunnskap om 
lokalitetenes bæreevne. Optimalisert utnyttelse av produksjonskapasiteten på eksisterende lokaliteter 
bidrar også til å redusere behovet for nye arealer. 

Det søkes om å øke maksimalt tillatt biomasse med 1800 tonn, fra dagens 5400 tonn til 7200 tonn, på 
lokalitet 10757 Dåvøya.  

Lokalitet Dåvøya har prestert meget godt over mange år, og kan vise til gode resultater fra oppfølgingen 
med B- og C-undersøkelser. En økning i MTB på lokaliteten vil bidra til bedre utnyttelse av kapasiteten 
i våre tillatelser, samtidig som det gjør det enklere å oppnå lang brakkleggingstid på lokalitetene som 
inngår i samme produksjonsområde.  

Tiltaket har som målsetning å optimalisere utnyttelsen av tilgjengelige tillatelser, og å utnytte lokalitetens 
gode bæreevne.  

Simulert produksjon med omsøkt MTB 
Produksjonen på lokalitet Dåvøya skjer i samdrift med lokalitet Karanes. Total utnyttelse av området vil 
derfor påvirkes av hvordan maksimalt tillatt biomasse for hver av lokalitetene utnyttes. Det er 
gjennomført simulering av en tenkt produksjon med utsett i 2024 (24g), hvor lokalitet Dåvøya er gitt en 
MTB på 7200 tonn, slik det er omsøkt. Lokalitet Karanes endres ikke og vil fortsatt ha 5400 tonn som 
MTB, som gir en samlet MTB for begge lokalitetene på 12 600 tonn.  

I simuleringen settes det ut 800’ fisk på Karanes og 1 600’ individer på Dåvøya. Den grafiske 
framstillingen under viser at lokalitet Dåvøya, fra høsten 2025 til våren 2026, vil ha en maksimal 
biomasse på i overkant av 6000 tonn. For lokalitet Karanes framgår det at biomassen vil nå et maksimum 
på noe over 4000 tonn, høsten 2025.  
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Vet å sammenstille den simulerte produksjonen for begge lokalitetene, viser grafen under at området 
maksimalt vil oppnå en MTB på om lag 10 000 tonn en kortere periode høsten 2025. 

 

Som det framgår, vil områdets totale MTB på 12 600 tonn ikke være utnyttet i løpet av den simulerte 
produksjonen. En utvidet MTB på Dåvøya, sett i sammenheng med kapasiteten på Karanes, gir 
fleksibilitet i å forvalte LA sitt samlede produksjonsvolum på en god måte. Det kan være i tilfeller hvor 
andre lokaliteter må ta ut biomassen tidligere enn planlagt, som igjen medfører at fisken holdes lengre 
på lokalitetene i Dåfjord.  Det kan også være relevant i tilfeller hvor slakteriet akutt må prioritere slakt av 
syk fisk fra andre lokaliteter tilhørende LA eller andre oppdrettere som har avtaler med slakteriet.  

Den omsøkte økningen i produksjonsvolum på lokalitet Dåvøya, vil på en god måte bidra til fleksibilitet 
i hvordan LA forvalter kapasiteten som ligger i tillatelsene som disponeres.  

Samfunnsnytte 
Havbruksnæringen spiller en viktig rolle for sysselsetningen i Karlsøy kommune. I tillegg til 
arbeidsplasser hos oss, gir vår aktivitet betydelige ringvirkninger for lokalt næringsliv. En utvikling av 
næringen generelt og våre enkeltlokaliteter spesielt, styrker våre muligheter til fortsatt å være en tydelig 
aktør som bidrar positivt til opprettholdelse og utvikling av lokalsamfunnet i Karlsøy kommune.  

Det har vært drevet oppdrett av laks i Karlsøy kommune siden 1980 tallet, og Lerøy Aurora har vært til 
stede i området siden 2005. Fra starten på 80 tallet og frem til i dag har havbruksnæringen vært gjennom 
store endringer i måten det drives på. Lerøy Aurora har ca. 70 ansatte som har sitt arbeidssted i Karlsøy, 
og sysselsetter i tillegg personer fra kommunen i andre avdelinger. 

En økning av maksimalt tillatt biomasse på lokalitet Dåvøya vil være med på å trygge arbeidsplasser 
og gi grunnlag for økt virksomhet.  

På denne bakgrunn søkes det om økt MTB på akvakulturlokalitet 10757 Dåvøya, fra dagens 5400 
tonn til 7200 tonn.  

 

Ytterligere opplysninger gis ved å kontakte: 

 

 

Torgeir Nordheim, Driftssjef Lerøy Aurora AS 



 
 

Tiltakets utforming og geografiske plassering er vist i figurene 2 til 5  

 

Figur 2: Viser AIS trafikk i området ved lokalitet Dåvøya. Hovedtyngden av trafikk nært anlegget er tilknyttet driften 
på lokalitet (innfelt). 



 

 
Figur 3: Skisse som viser anleggsdesign på Dåvøya.  

 
Figur 4: Sjøkart som viser anleggsplassering på Dåvøya.  



 

 

Figur 5: Detaljkart fra gjeldende arealplan med anlegget på Dåvøya inntegnet. Rosa areal er avsatt til akvakultur. 
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